
 

COMUNE DI RECALE 
 

PROVINCIA DI CASERTA 
Piazza Domenico Vestini, 3 

PEC: comunerecale@pec.it 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ORDINANZA SINDACALE N. 43 DEL 11.09.2023 
 

POSTICIPO DATA INIZIO ATTIVITA’ DIDATTICHE ANNO SCOLASTICO 2023/2024 

SCUOLA ELEMENTARE SANDRO PERTINI 

 

IL SINDACO 
 

- Rilevato che l’apertura dell’Anno Scolastico 2023-2024 è prevista per il giorno 13.09.2023 giusta 

Delibera della Giunta Regionale Campania n. 249 del 04.05.2023; 

- Considerato che, nell’ambito del programma di ammodernamento del patrimonio comunale 

adibito a scuole, la scuola Elementare Sandro Pertini sarà oggetto di radicali lavori di messa in 

sicurezza e di efficentamento energetico; 

- Rilevato che la contemporanea presenza nell’area di cantiere di utenza scolastica e di operai 

costituisce un evidente pericolo per la pubblica e privata incolumità, oltre che un indubbio 

intralcio alle attività edili; 

- Preso atto che sono in fase di completamento lavori di ristrutturazione dei locali ubicati al piano 

terra ed al primo piano dell’ex Casa comunale; edificio che presenta una conformazione di spazi  

ed impianti tecnologici adatta da essere utilizzata a fini scolastici per una temporanea e 

straordinaria ubicazione delle classi della Scuola elementare Sandro Pertini; 

- Preso atto della relazione tecnica redatta dall’UTC ed acquisita in data 07.09.2023 al protocollo 

dell’Ente (n. 10069), nella quale si attesta il prossimo completamento delle operazioni di 

adeguamento dell’Ex Casa Comunale e si segnala la necessità di posticipare l’inizio delle attività 

didattiche onde consentire la pulizia ed il trasloco delle suppellettili; 

- Sentito il Dirigente scolastico 

- Ritenute ricorrenti le condizioni di necessità e urgenza che giustificano l’adozione di misure 

eccezionali rivolte a posporre l’inizio delle attività didattiche;  

- Visti gli artt. 50 e 54 del D. Lgs. 267/2000; 

ORDINA 

1. che l’inizio delle attività didattiche relativamente alla sola Scuola Elementare Sandro Pertini sia 

posticipato al giorno 18.09.2023; 

2. che la presente ordinanza sia notificata anche a mezzo PEC al Dirigente Scolastico, nonché 

pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Ente e sulla pagina web istituzionale; 

DISPONE 

- di trasmettere la presente ordinanza: - al Prefetto di Caserta protocollo.prefce@pec.interno.it 

- all’Ufficio Scolastico Provinciale di Caserta - uspce@postacert.istruzione.it 

 

COMUNE DI RECALE - c_h210 - 0010235 - Uscita - 11/09/2023 - 18:11

mailto:comunerecale@pec.it
mailto:protocollo.prefce@pec.interno.it
mailto:uspce@postacert.istruzione.it

